


3-Valor Total (R$):
  14.502,18

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  RT COMERCIO LTDA

1-Endereço:
  AV. LUIS VIANA 1773, SALA 23 MEZANINO, SABOEIRO, CEP 41180-000

1-CPF/CNPJ:
  325419490001-95

1-Valor (R$):
  10.500,00

2-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

2-Endereço:
  -

2-CPF/CNPJ:
  -

2-Valor (R$):
  -

3-Fornecedor (Nome / Razão Social):
  -

3-Endereço:
  -

3-CPF/CNPJ:
  -

3-Valor (R$):
  -

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 13/05/2022, às 09:20,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado
da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0360152 e o código CRC E8C0B4B7.
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Re: Pedido de cotação - ar condicionado cassete

RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>
Ter, 10/05/2022 16:58

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Ar Condicionado Split Cassete Elgin Plus 36000 BTU/h Frio Monofásico 
código do modelo:  45KPFI36B2NA 
220 Volts

RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez

CNPJ 32.541.949 0001-95 

Em ter., 19 de abr. de 2022 às 08:21, RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com> escreveu:

Prezada, bom dia.


segue em anexo solicitado.




RT COMÉRCIO 
(71) 3412 5846  Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez


CNPJ 32.541.949 0001-95 




Em seg., 18 de abr. de 2022 às 16:44, RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com> escreveu:


Boa tarde!
Conforme enviado no texto do email anterior, junto ao prospecto, segue marca e modelo novamente:
Ar Condicionado Split Cassete Elgin Plus 36000 BTU/h Frio Monofásico 45KPFI36B2NA 220 Volts

Qualquer dúvida, estamos a disposição. 
Att,

RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez

CNPJ 32.541.949 0001-95 

Em seg., 18 de abr. de 2022 às 16:40, Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!


Reenvio do pedido de cotação, para contratação por dispensa de licitação, conforme anexo, tendo em vista que houve revisão na especificação.
Em tempo, informo que a capacidade mínima de refrigeração é de 36.000 BTU/h.


Solicito a indicação da marca e modelo.


Desde já, fico muito grata pela colaboração.





Atenciosamente,
Elizabeth Maria Ramos
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Coordenação de Suprimentos
Ministério Público do Estado da Bahia
Tel (71) 3103-0147/0148/0149




De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 7 de abril de 2022 12:55

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Pedido de cotação - ar condicionado cassete
 
Boa tarde!
segue abaixo material cotado, favor confirmar 
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Informações técnicas Altura Condensadora 864
Altura Evaporadora 250
Altura Painel 55
Capacidade (BTU/h) 36.000 BTUs
Ciclo Frio
Classificação Energética A
Código Modelo Condensadora OUFE36B2CC
Código Modelo Evaporadora 45KPFI36B2NA
Controle Remoto Sim
Cor da Evaporadora Branco
Corrente Monofásico
Garantia (Meses) 36
Gás Refrigerante R-410A
Ideal até (m²) 48 m²
Indicador de Temperatura na
Evaporadora Sim

Largura Condensadora 869
Largura Evaporadora 835
Marca Elgin
Modelo Ar Condicionado Elgin Plus
Peso Condensadora 67,2
Peso Evaporadora 24
Profundidade Condensadora 325
Profundidade Evaporadora 835
Profundidade Painel 950
Serpentina Cobre
Swing Sim
Tecnologia Inverter Não
Timer Sim
Tipo de Condensadora Horizontal
Vetor Condensadora C-4
Vetor Evaporadora E-1
viavarejogarantia 36
Voltagem (V) 220

Informações complementares Ciclo Frio
Marca Elgin
Tipo Split Cassete

Ar Condicionado Split Cassete Elgin Plus 36000 BTU/h Frio Monofásico 45KPFI36B2NA 220 Volts



RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez


CNPJ 32.541.949 0001-95 




Em qui., 7 de abr. de 2022 às 11:21, Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:


Prezado Ricardo, bom dia!

Em nome do Ministério Público do Estado da Bahia, solicitamos envio do pedido de cotação, para dispensa de licitação, conforme anexo.


Desde já, fico muito grata pela colaboração.

Atenciosamente,
Elizabeth Maria Ramos
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Coordenação de Suprimentos
Ministério Público do Estado da Bahia
Tel (71) 3103-0147/0148/0149
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Informações técnicas Aparelho com Instalação Não
Área do Ambiente m² 40 m²
Capacidade BTUs 36.000 BTUs
Ciclo Frio

ENC: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Seg, 09/05/2022 17:13

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 10:37

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete
 
Marca Elgin

Tipo Split, Split Cassete

Voltagem 220 V

Att, 
RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez

CNPJ 32.541.949 0001-95 

Em qua., 4 de mai. de 2022 às 10:34, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> escreveu:

Sr. Ricardo,


Favor indicar o modelo/referência do equipamento.




-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br



De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 10:04

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete
 
Bom dia!
segue abaixo material cotado, favor confirmar 





Ar-Condicionado Split Cassete Plus Elgin 36.000 BTUs Só Frio 220V Monofásico
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Classificação Energética Classe B

Especificação Técnica

Ciclo: FrioTecnologia: ConvencionalGás Refr
Até (m²): 50 Voltagem (V): 220Sistema de Fa
Energética INMETRO: BCapacidade de Refri
de Refrigeração (kWh/h): 10,55Potência Elét
(W): 3458Vazão de Ar (m³/min): 25Funções: 
Visor, Anti-Mofo e LimpezaModos: Refrigerar, D
AutomáticoConexão da Tubulação Liquida (m
Tubulação Gás (mm/"): 19,05 (3/4") até 20m -
Máximo da Tubulação (M): 30Desnível Máxim
Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm
Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP m
(Sem Embalagem) (LxAxP mm)*: 950x55x950
(kg): 25Peso Líquido Unidade Externa (kg): 
(kg): 5,5 Serpentina da Condensadora: Cobr
(Evaporadora e Condensadora): 8415.10.11N
dimensões da Unidade Externa Condensado
Considerar entre 10 à 15cm a mais.As image
ilustrativas e podem sofrer variações de aco
resolução/configuração do seu monitor, ou 
caso de dúvida, entre em contato conosco.

Garantia 36 Meses

Garantia do fornecedor

A fabricante Elgin concede, a partir da data de 
aparelho, os seguintes benefícios: Garantia pel
lei), e estende por mais 33 meses para o apare
para o equipamento, contra defeitos de fabricaç
aparelho seja instalado por uma empresa crede
uma manutenção preventiva anual. Esta manut
por uma empresa credenciada Elgin e o aparel
manual, em condições normais de uso e serviç
Garantia

Gás Refrigerante R410-A Gás Ecológico

Informações Adicionais
Fabricante: ELGIN S/A Site/Telefone: http://ww
Regiões Metropolitanas: 3383-5555 Demais Lo
Comercial Manual de Operação Manual de Inst

Material da Serpentina Tubulação de Cobre
Tecnologia Convencional
viavarejogarantia 36
Voltagem 220V - Monofásico

Informações complementares Marca Elgin
Tipo Split, Split Cassete
Voltagem 220 V

 

RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez


CNPJ 32.541.949 0001-95 




Em qua., 4 de mai. de 2022 às 09:56, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> escreveu:


Sr. Ricardo, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, para contratação por dispensa de licitação, conforme anexos.


-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 29/04/2022 15:53

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20221914125

RAZÃO SOCIAL

RT COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

154.953.157

CNPJ

32.541.949/0001-95

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 29/04/2022, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Arrecadação e Cobrança - CAC
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários

Inscrição Municipal: 673.283/001-07 
CNPJ: 32.541.949/0001-95 

Contribuinte: RT COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA
Endereço: Avenida Luís Viana Filho, Nº 1773 

EMPRESARIAL PARALELA SHOPPING, SALA 23 MEZANINO
SABOEIRO
41.180-000





Certifico que a inscrição acima está em situação regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser 
apuradas, conforme artigo 277, § 3º, da Lei 7.186/2006.





Emissão autorizada as 15:20:31 horas do dia 29/04/1922.
Válida até dia 28/07/1922.






Código de controle da certidão: 8F5C.17C1.66FC.8013.4E0B.3FA6.C5DB.2019
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Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o código de controle acima.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

CNPJ: 32.541.949/0001-95
Certidão nº: 536831/2022
Expedição: 10/01/2022, às 09:48:37
Validade: 08/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que o CNPJ sob o nº 32.541.949/0001-95, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,
consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Anexo DOCUMENTAÇÃO DO FORNECEDOR E CERTIDÕES (0360322)         SEI 19.09.02344.0010987/2022-52 / pg. 24



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 32.541.949/0001-95 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:01:16 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/10/2022.
Código de controle da certidão: 7588.3DD1.D36C.FE64
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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 04/05/2022  005675495 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   005675495  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  04/05/2022,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 RT   COMERCIO,   portador   do   CNPJ:   32.541.949/0001-95,   estabelecida   na   AV   LUIS   VIANA   FILHO,   1773, 
 MEZANINO, SALA 23, SABOEIRO, CEP: 41180-000, Salvador - BA. ********************************************* 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20 
 (vinte) anos. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, quarta-feira, 4 de maio de 2022. 

                      005675495 
 PEDIDO N°:  
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09/05/2022 17:15 Email – Elizabeth Maria Ramos – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADFhM2RmZjZkLWMxNzAtNGVhYS04ZmNlLWYyOTQ2NDA3YzUyYwBGAAAAAAC0fILosAMgSK… 1/2

Informações técnicas Aparelho com Instalação Não
Área do Ambiente m² 40 m²
Capacidade BTUs 36.000 BTUs
Ciclo Frio

ENC: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Seg, 09/05/2022 17:13

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 10:37

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete
 
Marca Elgin

Tipo Split, Split Cassete

Voltagem 220 V

Att, 
RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez

CNPJ 32.541.949 0001-95 

Em qua., 4 de mai. de 2022 às 10:34, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> escreveu:

Sr. Ricardo,


Favor indicar o modelo/referência do equipamento.




-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br



De: RT COMÉRCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 4 de maio de 2022 10:04

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Cotação - Ar condicionado de 36.000 btu's cassete
 
Bom dia!
segue abaixo material cotado, favor confirmar 





Ar-Condicionado Split Cassete Plus Elgin 36.000 BTUs Só Frio 220V Monofásico
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09/05/2022 17:15 Email – Elizabeth Maria Ramos – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkADFhM2RmZjZkLWMxNzAtNGVhYS04ZmNlLWYyOTQ2NDA3YzUyYwBGAAAAAAC0fILosAMgSK… 2/2

Classificação Energética Classe B

Especificação Técnica

Ciclo: FrioTecnologia: ConvencionalGás Refr
Até (m²): 50 Voltagem (V): 220Sistema de Fa
Energética INMETRO: BCapacidade de Refri
de Refrigeração (kWh/h): 10,55Potência Elét
(W): 3458Vazão de Ar (m³/min): 25Funções: 
Visor, Anti-Mofo e LimpezaModos: Refrigerar, D
AutomáticoConexão da Tubulação Liquida (m
Tubulação Gás (mm/"): 19,05 (3/4") até 20m -
Máximo da Tubulação (M): 30Desnível Máxim
Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm
Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP m
(Sem Embalagem) (LxAxP mm)*: 950x55x950
(kg): 25Peso Líquido Unidade Externa (kg): 
(kg): 5,5 Serpentina da Condensadora: Cobr
(Evaporadora e Condensadora): 8415.10.11N
dimensões da Unidade Externa Condensado
Considerar entre 10 à 15cm a mais.As image
ilustrativas e podem sofrer variações de aco
resolução/configuração do seu monitor, ou 
caso de dúvida, entre em contato conosco.

Garantia 36 Meses

Garantia do fornecedor

A fabricante Elgin concede, a partir da data de 
aparelho, os seguintes benefícios: Garantia pel
lei), e estende por mais 33 meses para o apare
para o equipamento, contra defeitos de fabricaç
aparelho seja instalado por uma empresa crede
uma manutenção preventiva anual. Esta manut
por uma empresa credenciada Elgin e o aparel
manual, em condições normais de uso e serviç
Garantia

Gás Refrigerante R410-A Gás Ecológico

Informações Adicionais
Fabricante: ELGIN S/A Site/Telefone: http://ww
Regiões Metropolitanas: 3383-5555 Demais Lo
Comercial Manual de Operação Manual de Inst

Material da Serpentina Tubulação de Cobre
Tecnologia Convencional
viavarejogarantia 36
Voltagem 220V - Monofásico

Informações complementares Marca Elgin
Tipo Split, Split Cassete
Voltagem 220 V

 

RT COMÉRCIO 
(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Cananda
(71) 9 9125-2501  Nilson Santos
(71) 9 9181-0597 -  Ricardo Rodriguez


CNPJ 32.541.949 0001-95 




Em qua., 4 de mai. de 2022 às 09:56, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> escreveu:


Sr. Ricardo, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, para contratação por dispensa de licitação, conforme anexos.


-- 
Atenciosamente,
 
Pedro Macêdo dos Santos Filho
Coordenação de Suprimento
Ministério Público do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br
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10/05/2022 15:29 Email – Elizabeth Maria Ramos – Outlook
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Re: PROPOSTA DE PREÇO - CASSETE 36.000BTUS

RF CLIMATIZAÇÃO <rfclimatizacaoba@gmail.com>
Ter, 10/05/2022 14:49

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Prezada, segue proposta de preço com digitação correta, a anterior está com o valor errado. 

Em ter., 10 de mai. de 2022 às 14:10, Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
escreveu:


Jaqueline,


Muito obrigada.


Atenciosamente,
Elizabeth Maria Ramos
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Coordenação de Suprimentos
Ministério Público do Estado da Bahia
Tel (71) 3103-0147/0148/0149

De: RF CLIMATIZAÇÃO <rfclimatizacaoba@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 10 de maio de 2022 13:51

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Assunto: PROPOSTA DE PREÇO - CASSETE 36.000BTUS
 
Prezada Sra. Elizabeth Ramos, boa tarde! 


Como solicitado segue anexo proposta de preço. 


Estamos à disposição atenciosamente! 






-- 

Atenciosamente,
JAQUELINE SANTANA | ASSISTENTE ADM


71 3405-5339 | 71 98780-2348


WWW.RFCLIMATIZACAOBA.COM.BR

-- 

Atenciosamente,
JAQUELINE SANTANA | ASSISTENTE ADM


71 3405-5339 | 71 98780-2348


WWW.RFCLIMATIZACAOBA.COM.BR
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DESPACHO

À Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa  DADM,

Em virtude da solicitação da Coordenação de Bens Permanentes para aquisição de CONDICIONADOR de ar, tipo split cassete, capacidade de refrigeração
mínima de 36.000 BTU/h, tensão de 220 volts, através do processo de dispensa de licitação, encaminhe-se o presente expediente para preenchimento
das informações orçamentárias com posterior envio à Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para análise e manifestação.

Atenciosamente,

 

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 12/05/2022, às 17:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0360328 e o código CRC 878B99A4.

19.09.02344.0010987/2022-52 0360328v2
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DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

 

Informações orçamentárias atualizadas extraídas do FIPLAN/PLAN60 para a despesa conforme documento 0360152:

 

PAOE: 3027 - Aparelhamento de Unidade do Ministério Público

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 44.90.52.00 - Equipamento e material permanente

Saldo de dotação: R$ 903.922,18

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 13/05/2022, às 10:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0360707 e o código CRC 726E4511.

19.09.02344.0010987/2022-52 0360707v2
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DESPACHO

À DCCL - Coordenação de elaboração e acompanhamento de contratos e convênios,

 

Pelos motivos expostos no Documento de Oficialização de Demanda (0360197), da Coordenação de Bens Permanentes, bem como por haver
 disponibilidade orçamentária, conforme consta no Formulário de informações orçamentárias (0360702), esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir:

Fiscal: Jaime de Jesus Kalil, matrícula 353.670;
Suplente: Magdyel Nader Barros Rego, matrícula 353.669.

 

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 24/05/2022, às 16:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0361152 e o código CRC 94B81CA5.

19.09.02344.0010987/2022-52 0361152v7

Despacho 0361152         SEI 19.09.02344.0010987/2022-52 / pg. 47



CERTIDÃO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos à consulta da situação da empresa contratada, RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , CNPJ
32.541.949/0001-95, e de sua respectiva sócia, no que diz respeito à eventual aplicação de sanção administrativa de impedimento ou suspensão do direito de
contratar com a Administração Pública (docs anexos -  0370736), não tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sanções
eventualmente aplicadas por este Ministério Público Estadual, que após consulta à publicação relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente não foram encontradas restrições à referida empresa.

 

 
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
 

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 26/05/2022, às 09:18, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0370722 e o código CRC 6ECAF326.

19.09.02344.0010987/2022-52 0370722v3
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/05/2022 08:38:31 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.541.949/0001-95 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: THAIS SENNA DE CASTRO LUZ 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:38:45 do dia 26/05/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CFXW260522083845 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/05/2022 às 08:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 32.541.949/0001-95.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628F.66D4.225E.E140 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/05/2022 as 08:39:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/05/2022 às 08:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628F.66DE.1C52.0150 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/05/2022 as 08:39:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pela Coordenação de Suprimento, para aquisição de condicionador de ar, tipo split cassete,
capacidade de refrigeração mínima de 36.000 BTU/h, tensão de 220 volts para atender a necessidade da Corregedoria Geral deste Ministério Público.

 

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , pelo preço proposto de R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), conforme proposta 0360205.

 

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato não é obrigatório, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, de modo que a opção pela contratação
sem tal meio de formalização coube à Unidade Gestora dos recursos.

 

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação.

 

 
 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 26/05/2022, às 09:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0370738 e o código CRC D9D73B8D.

19.09.02344.0010987/2022-52 0370738v2
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DESPACHO

Considerando as informações prestadas no doc. 0370738, da DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios
e Licitações, autorizo a Dispensa de Licitação em favor da empresa RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais), para aquisição de condicionador de ar, tipo split cassete,  para atender a necessidade da Corregedoria Geral deste Ministério Público.

Retorne-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para ciência
e providências pertinentes.

 
Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 26/05/2022, às 17:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0370800 e o código CRC CBA31329.

19.09.02344.0010987/2022-52 0370800v2
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DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente à Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa para providências cabíveis, tendo em vista autorização da
despesa referente à aquisição de condicionador de ar, tipo split cassete, para atender a necessidade da Corregedoria Geral deste Ministério Público pelo
Superintendente de Gestão Administrativa (doc 0370800) em 26/05/2022.

 

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orçamento e certidões da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissão de empenhos para empresa que não esteja em situação regular.

 

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 27/05/2022, às 08:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0371694 e o código CRC 6EE046B7.

19.09.02344.0010987/2022-52 0371694v2

Despacho 0371694         SEI 19.09.02344.0010987/2022-52 / pg. 59



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.541.949/0001-95 DUNS®: 920566581
Razão Social: RT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: RT COMERCIO E UTILIDADES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/10/2022
FGTS 16/06/2022
Trabalhista Validade: 21/11/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/07/2022
Receita Municipal Validade: 04/07/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/05/2022 09:22 de
CPF: 785.829.895-04      Nome: MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.22.0000163-4

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE
AR, TIPO SPLIT CASSETE,
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
MÍNIMA DE 36.000 BTU/H E TENSÃO
DE 220 VOLTS, CONFORME DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 52/2022-DADM E SEI
Nº 19.09.02344.0010987/2022-52

Data do Cadastro:
31/05/2022

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsável pela Unidade:
AMALIA@MPBA.M.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
*** 10.500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** ***

Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1 10.500,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.4490
5200.0100000000.1 822.762,21 10.500,00 812.262,21

31/05/2022 09:28 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza

1

Anexo SRD Nº 40101.0003.22.0000163-4 (0373554)         SEI 19.09.02344.0010987/2022-52 / pg. 61



 

 

 

 

 

INT Instrumento Contratual 40101.0003.22.0000140-0

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Tipo de Despesa:
Compras e Serviços

Tipo Instrumento:
Autorização de Compra

Número da LID:
40101.0003.22.0000145-1

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT CASSETE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 36.000
BTU/H E TENSÃO DE 220 VOLTS, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2022-DADM E SEI Nº
19.09.02344.0010987/2022-52

Data Celebração:
26/05/2022

Data Publicação no DOE: Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:

Data Início:
31/05/2022

Data Término:
31/12/2022

Nº SRD:
40101.0003.22.0000163-4

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM

Responsável pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsável pela UA:
AMALIA@MPBA.M.BR

Telefone do Responsável pela UA:
7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 10.500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 10.500,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código:  2019028225

Nome:  RT COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/ CNPJ:  32.541.949/0001-95 Insc. Estadual:  154953157

Responsável no Credor:  RT COMERCIO E SERVICOS
LTDA E-mail Responsável:  rtcomercio@gmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1 GERAL 10.500,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.091.324.3027.9900.44905200.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 31/12/2022 10.500,00

31/05/2022 09:30 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza
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DESPACHO

Encaminhe-se à DICOFIN  Diretoria de Contabilidade e Finanças o processo de Dispensa de Licitação - Geral, ressalvando que já foi feito por essa Coordenação
de Execução Orçamentária Administrativa o lançamento do Instrumento  no FIPLAN para empenho futuro.

 
Jessica Siqueira Souza

Unidade de Execução Orçamentária
Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 31/05/2022, às 10:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0373623 e o código CRC E5CCA95C.

19.09.02344.0010987/2022-52 0373623v2
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